PAGE
2

проект
РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ СОВЕТ ГЛАВ АДМИНИСТРАЦИЙ СВЯЗИ
Решение № 42/2
8 мая 2010 г.
Протокол № 42
О Региональном плане почтового развития на 2009 – 2012 гг.
«Поддержка почтового развития в странах Европы
и Содружества Независимых Государств»

Принимая во внимание решение 24-го Конгресса Всемирного почтового союза (ВПС) о применении регионального подхода в целях содействия развитию почтовой отрасли в форме составления региональных планов развития на 2009 – 2012гг.,
учитывая, что разработанный Международным бюро Всемирного почтового союза Региональный план почтового развития на 2009 – 2012 гг. «Поддержка почтового развития в странах Европы и Содружества Независимых Государств» (далее – Региональный план), в части вопросов, касающихся РСС, отражает основные направления развития почтового сектора участников РСС на перспективу,
отмечая, что финансирование реализации Регионального плана будет осуществляться из средств фонда ВПС, Фонда улучшения качества службы
и собственных средств АС РСС, международных организаций и привлекаемых спонсоров,

Совет решил:

1. Одобрить разработанный Международным бюро Всемирного почтового союза Региональный план почтового развития на 2009 – 2012гг. «Поддержка почтового развития в странах Европы и Содружества Независимых Государств» (прилагается).
2. Администрациям связи РСС приступить к реализации Регионального плана с учетом обеспечения финансирования мероприятий указанного плана.
3. Рабочим органам РСС по почтовой связи рассматривать на своих заседаниях ход реализации Регионального плана для обеспечения координации действий АС РСС и оказания взаимной помощи при его реализации.
г. Москва
Председатель Совета

И.О. Щёголев